UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m] missa[rum] occurrentiu[m]

Heynlin, Johannes

Colonie, 1501

VD16 H 3452

iiij Quid si post sumpt[i]onem sanguinis christi reperiatur super altare  
aliqua integra hostia

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34702**

# Capitulum

brationem. in qua hostia sumatur nisi graue scandalum timeatur euenire ex reseruatione. Si aut omnes sint adeo parue q absq periculo tractari z reseruari non possint. tunc sumantur nō obstante q prius sumpta sit ablutio. quia q̄dū sacerdos ē in actu pfectionis sacramenti z recollectōnis reliquiaz. quicquid fit dicitur fieri mox z in continenti nullo actu p̄trario intermedio. id est quasi simul sumeret omnia anteq̄ censeat non ieiunus. Ubi etiam solutum esset ieiunium nō obstaret. quia p̄ceptus de pfectione sacramenti minus est vt supra patuit. Cautū tamen videtur vt ante ablutōnem reliquie diligenter p̄quirant̄ et recolligentur atq̄ sumantur. Si vero dubium sit vtrum reliquie iste resolute sint de hostia p̄secrata. agatur tunc vt dictus est. cū hac tñ generali intentione ac conditione si sint consecrate

- |            |       |  |
|------------|-------|--|
|            | iiij  | Quid agendum si post sumptionem sanguinis christi reperiat̄ aliqua hostia integra:   |
|            | Solo. | Si certum sit q̄ sit consecrata z reperiat̄ ante sumptōem ablutōnis. statim sumi potest vel reseruari. Sic etiam agendus est si supermanserit aliqua hostia de eis de quibus alij cōmunicati sunt. Si post sumptōnem ablutōnis inueniat̄ reseruetur pro viatico. vel in sequenti celebratione sumatur. Si vero dubium an p̄secrata sit agat̄ tunc eodem modo vt dictū est cum hac tamen conditione si sit consecrata |
| Dubiū      | iiij  | Quid agendum est si quis post sumptōnem corporis christi statim patiat̄ vomitum  |
|            | Solo. | Reuerenter recolligantur species ponis si discerni possint. et reponant̄ in sacrario vel sumant̄ ab aliquo. si saltem assit aliq̄s ad sumendum dispositus absq̄ nausea. z ea in quibus inuēte fuerint species comburāt̄. z cineres in sacrario recondantur   |
|            | v     | Quid agendum si quis post sumptionem sacramenti ex infirmitate statim emittat̄ per secessum quod sumpsit   |
|            | Solo. | Recolligantur species z fiat sicut in casu precedentis dubij.  |
|            | vi    | Quid agendum si hostia consecrata z reseruata reperiat̄ putrefacta vel aliunde corrupta.   |
|            | Solo. | Reuerenter tractetur z in sequentis missę celebratione sumat̄ post sumptōnem sanguinis. Si vero sumi non possit recondatur in sacrario.  |
|            | vij   | Quid agendum est si hostia consecrata comesta fuerit a muliere vel ab aliquo alio bruto animali.   |
|            | Solo. | Si animal statim apprehendi possit aperiat̄ corpus eius z diligenter perquiratur tam in ore q̄ in intestinis. si alique species inueniri possint. que si inueniantur recolligantur z recondantur in sacrario. corpus vero animalis comburatur z cineres similiter recondantur.   |
| Arti. iij. | ¶     | Resoluit̄ quatuordecim dubia circa vinum priusq̄ p̄secretur incidētia.   |
|            | I     | Quod z quale debeat esse vinum vt sit aptū ad consecranduz   |